
grode )
-% | jue . Le

=> PEPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 64. PSDL 15
< rana]

——

RESOLUCION No. 90.1.1,.1. —

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS

CONSIDERANDO:

o. QUE €el señor Carlos Enrique Pérez Garcia, en
su calidad de Apoderado de la compañfa extranjera
"HIS INTERNATIONAL S.A.", una sociedad constituida
y existente bajo las leyes de la República de Panamá,
con permiso para operar en el Ecuador a través de
una sucursal. por Resolución W*11079 de 13 úe enero
de 1982, expedida por la Superintendencia de Cempañfas,
ha comparecido a este Despacho, per ¡intermedio de
la coctora Rocfo Márquez , con la solicitud de aproba3-

O ción del aumento de capital asignado para sus operacio-
: nes en el Ecuador;

QUÉ con este objeto y en cumplimiento 2 las
aisposiciones contenidas «an el artículo 424 ue la. _ i
Ley «e Compañfas, han sido presentadas tres coplas

" certificadas de la protecolización de 1”, de octubre /
- via de 1990, efectuada en la Notaría Segunda del cantón /
o. Quito, la misma que contíene: A

f

de a) Copia certificada de la resolución ue la N
Junta Directiva ds la' compañía tomada en sesión de
22 de agosto de 1999, reunida en la ciudad de Houston;
Y»

b) Resolución del Ministerio de  Incustrias,
Comercio, Integración y Pesca No. 1587 ue 2% de septiem-
bre de 1990;

0 QUE el Departamento de Inspección de Compañtas
Anénimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección
y Control dee la Entidad, mediante memorando  N”
SC.1IIC,1AE.90.0965 de 16 de noviembre de 1990, ha
emítido informe favorable respecto a la correcta inte-
gración del capital en el presente aumento;

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas
y Extranjeras de la Intengencia de Derecho Societario,
mediante memorando N* DJ.CAt.90.785 de 3 0 atciembre
de 1990, emite informe favorable para el aumento de
capital asignado a la sucursal en el Ecuador de la
referida compañta extranjera;

 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere
la Ley;

RESUELVE:

NY Oy No co 7 ua y

 
eA

-« QA ER



v

PEPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

A

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital
astgnado a la sucursal en el Ecuador de la compañta
extranjera "LS INTERNATIONAL S.A.”, por la canticas
de CUARENTA Y MUEVE MILLONES DE SUCRES
(S/.49'000.000,00), con loe cual asciende a CINCUENTA
MILLONES DE SUCRES (5S/.50'000.000,00), de conformidad
con lo resuelto por la Junta Directiva de la compañía,
cuyos detalles constan en la protocolización de 1%,
de octubre de 1990, efectuada en la Motaria Segunca
del cantón Quito.

ARTICULO SESUNDO.- BISPONER que el Notario Déctmo
Primero del cantón Quito, tome nota al margen de la
protocolización de 7 de enero de 1982, efectuada
en esa Rotarta, referente a ¡a concesión qael permiso
de operación de la cempañifa extranjera "GO INTERNATIONAL
SUR AMERICA S.A.”, hey 3Tamada "HLS INTERNATIONAL
S.A.”, que mediante la presente Resolución se aprueba
el aumento de capital asignado a la sucursal de la
compañta en mención, constante en la protocolización
de 1%, de octubre de 1990, efectuada en la Notarta
Segunda del cantón Quito. Se sentará razón de esta
anotación,

ARTICULO TERCERA. - OISPONER que el Registrador Mercant4?
del cantón Quito, tnascriba los documentos protocolizados
el 1”, de octubre de 1999 ante el Notario del cantón
Quíto juntamente con Ja presente Resolución. El señor
Registrador archivará una copia de dicha protocolización
y devolverá las restantes con la razón de la inscripción
que se oydena.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que de conformicas con
el Artículo 12 oe la Ley de Htérocarduros se inscriba
en el Registro de Hidrocarbures del Ministerio de

G

Energía y Minas, el acto antes referido y la presente
Resoluctón,

ARTICULO QUINWTO.- DISPONER que se publique, por una
sola vez, en uno de Jos periócicas de mayor circulación
en la ctucad de Quite, el extracto de los documentos
protocolizados el 1%. de octubre de 19909, efectuados
ante «el Rotario Segundo del cantón Quito, con la razón
de su inscripción, extracto que será elaborado por
esta Superintendencia y entregado para su publicación,

A
,



-
od '

PePUBLICA DEL ECUADOR

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . : 1 mu
o . 5P o. í

|
A

-3-

una vez presentada una copta de la protocolización
con-la *rezón: del:cumplimiento-¿de6¿atspuesto :én:esta
Resetucióhy:E " Somecp

EDITa pie LEI , anCr

[exveaténtet371 ]

firmbia!207v6 Super$
       

 

. mt? CUNRLTVO, _vustvzel
E : ISEce. pra

> 25 COMUNTJUESELSDñgr- ly

 

EradeTompáñtas:.em qlico, 3523pi
AOm TA E mi Lt e 0E

AN aNAO pr
O. Dr. Luvs Salazar Becker

SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS,>

: : - comi cila MEdl aio e YA

>. DJ.CAE. E piA
: ORH/EAdeB. N

' d fechas queda inscritq- la presente Resolución bejo el número

1977 del Registro Merconi$l, tomo 121,- Se tomó nota el mergen

de las inscripciones números 126 de 4 de Febrero de 1982, a fs

318vte. y 379 de"1% de Marzo de 1990, a fs 638. del Registro
Mercentil, tomos 113 y 121 respectivemente.- Se dá así cumpli

miento e lo dispuesto en le misms, de conformidad a lo estable

0 cido en el Decreto 733 de 22 dá agosto de 1975, publicado en

el Registra Oficisl 878 de 29 de eeosbodel mismo sño.- Quito

a once de

DOR,=-

Sr Gustaso QGO"ía Banderas

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO

   



FROGDAVIZ J30 aor13u at

HENAO ATT ALIENAA

 

  
  
    

   
   

   

  
 

“AX Cor

- RAZON: Siento por tal que la presente escritura mediante la
.cual se aprueba el aumento de capital asignado a la sucursal

. en el Ecuador de la compañía extranjera "HLS"INTERNATIONAL ==
;  Señe"!,y por la cantidad de cuarenta y nueve millones de sum.

'- eres, con lo cual asciende a cincuenta millones de sueres, -
protocolizada ante el Notario Segundo del cantón Quito, el -
10 de octubre de. 1999» |es¡ igual aa ¡la que se encuentra inscri
ta ey”, KE igtr2 de TiBrocarbyrolla folios mil novecientos
ci gs) al mil novecientos setenta y dos+- Lo cer
ti ds , Ñ : E :

"PE Na
Quito, a19 de 'dicie bre de 1990.

a Y TÁ Fidalgo»
RE DE ASESORIA JURIDICA, ENCARGADO

E EN 5

2. e

2 A . >

a - . o 5, o y Ñ o o .

Ñ v ! pá o : ióms Z " ia a Llamarsareoceror Poma

t : wO— : : Layr na) oEN ANAo re E

a

Mlm»>... pa /
 

t

«+

Sa.
E
A e

e

”

“ er d


